令和２年５月１３日

３学年生徒・保護者 各位

東京都立八潮高等学校長

鶴田 秀樹

日本学生支援機構 大学等予約奨学生の募集について

日本学生支援機構予約奨学生募集について下記のとおり周知します。

記

＜ 申し込みの手順＞

1休校中 →JASSO日本学生支援機構のホームページを熟読し、理解しておいて下さい。

https://www.jasso.go.jp/index.html

     ホーム画面タブの右に奨学金タブ→申込方法→予約採用→予約採用の申込み→

１、大学、短大、専修学校に進学する前に申し込む

             ⇊
   学校再開後に配布する資料がすべて見られます。

特に 3､2021 年度入学用「申込みのてびき」は実際に記入し入力するため、

よく読んで準備をしておいて下さい。

2学校再開直後 →資料を配布し説明会を実施します。必ず参加してください。

日時は後日連絡します。

3入力 →申込のてびきに下書きした内容をスマホや自宅のパソコンで入力。

不可能な人は学校のパソコン室で決められた日時で作業可能です。（日時は追って連絡）

4マイナンバー書類を郵送 →スカラネット入力終了後１週間以内に、書類を日本学生

支援機構へ直接郵送 （マイナンバー通知カードを紛失した場合は、マイナンバー記載

の住民票の提出となりますので、準備してください。）

5学校へ必要書類を提出 →６月３０日締切
入力が完成すると番号がネット上に表記されるのでその番号を提出書類の１枚目に記

入し、すべての書類を完成させてホチキス止めをして担任に提出して下さい。

以上、速やかに作業できるよう前もってホームページでの準備を宜しくお願いいたします。

＜奨学金制度や手続きに関する一般的な内容に関する問い合わせ先＞

日本学生支援機構 奨学金相談センター ０５７０－６６６－３０１

 月～金曜日 ９；００～２０：００（土日祝日・年末年始を除く）

https://www.jasso.go.jp/index.html